
Zanim doszło do dwóch ważnych 
głosowań nad przyjęciem sprawozda-
nia finansowego i udzielenia burmi-
strzowi absolutorium, pomimo 
przypomnień ze strony radnego Ma-
riana Ligienzy, skarbnika Jana Turka 
i radnego Andrzeja Gila o zasadach 
udzielania, a zwłaszcza o definicji, 
która dokładnie określa czego abso-
lutorium dotyczy radny Kazimierz 
Pacia wysunął szereg zarzutów: że 
gmina tkwi w stagnacji, nie remontu-
je się dróg, nie pozyskuje środków 
zewnętrznych, nie ma inwestycji, no-
wych miejsc pracy, itp, które według 
niego dyskwalifikują politykę burmi-
strza. Przypomniał również, że po-
nieważ był przeciwny uchwaleniu 
budżetu w przedstawionym przez 
władze gminy kształcie, nie może 
głosować za udzieleniem absoluto-
rium. Burmistrz odpowiadając Kazi-
mierzowi Paci zirytowany odpierał 
zarzuty, przypominając fakty: poważ-
ne działania w różnych sferach, np. 
duże remonty ważnych ciągów ko-
munikacyjnych, Domu Kultury, bu-

dowę kanalizacji, otwartość na inicja-
tywy inwestorów i wiele innych. 
Z żalem stwierdził, że niektórzy rad-
ni nie potrafią uszanować i docenić 
tego co zostało zrobione, działając 
na niekorzyść gminy przez szerzenie 
populizmu i demagogii. Wracając do 
meritum omawianej uchwały przypo-
mniano, że absolutorium to nie dys-
kusja o programie politycznym tylko 
decyzja uprawnionego organu kole-
gialnego (w tym wypadku Rady 
Miejskiej, jako organu stanowiącego 
i kontrolnego nad burmistrzem) wy-
rażająca pozytywną ocenę działalno-
ści finansowej organu 
wykonawczego (burmistrza) za ostat-
ni rok. Decyzja tym łatwiejsza do 
podjęcia przez radnych, że Regional-
na Izba Obrachunkowa nie wniosła 
w tym roku żadnych zastrzeżeń do 
skontrolowanego sprawozdania fi-
nansowego przedłożonego przez 
Gminę Wolbrom. Ostatecznie Rada 
najpierw przyjęła sprawozdanie finan-
sowe, a później udzieliła burmistrzo-
wi absolutorium 15 głosami 
aprobującymi, przy 2 przeciwnych. 4 
radnych nie było obecnych na sesji. 
Przyjmując gratulacje za uzyskane ab-
solutorium burmistrz dziękował za co-
dzienną pracę i pomoc najbliższym 
współpracownikom, a szczególnie 
swojej zastępczyni Katarzynie Gam-
rat, a także wszystkim pracownikom 
urzędu oraz jednostek organizacyj-
nych gminy.

Ewa Barczyk

Przed nami kolejne utrudnienia ko-
munikacyjne związane z remontem 
ul. Nowej, części Mariackiej i Wy-
zwolenia. Obecnie trwają prace 
ziemne – układany jest kolejny odci-
nek kanalizacji. Ponieważ ruch na 
tym odcinku jest bardzo nasilony, 
prosimy kierowców, aby zwracali 
uwagę na tymczasowe zmiany orga-
nizacji ruchu. Służby drogowe pro-

szą o kierowców o rozsądne ustawia-
nie samochodów wzdłuż  ul. Ko-
ściuszki, którą prowadzony jest 
objazd ul. Nowej. Kierowcy korzy-
stający z pobliskiej piekarni często 
wręcz tarasują przejazd, co powodu-
je korki i poważne zagrożenie koli-
zją, zwłaszcza, gdy na wąskim 
pasie ruchu mijają się duże cięża-
rówki. 



Z numerem 1. Anna Kyzioł z Sulisła-
wic, 2. Urszula Maj z Olkusza, 3. Ja-
goda Żaba z Wierzchowiska, 4. Anita 
Ciempka z Wolbromia, 5. Estera Sceli-
na z Olkusza, 6. Wioletta Spolankie-
wicz z Olkusza, 7. Martyna Baldy 
z Chrząstowic i z nr 8. Agnieszka Ro-
gal z Wolbromia.
Koronę i tytuł Miss Polonia Ziemi Ol-
kuskiej zdobyła panna z nr 6. osiemna-
stoletnia olkuszanka- Wioletta 
Spolankiewicz.  Gala finałowa powia-
towego konkursu piękności odbyła się 
w niedzielę 27. maja o godz. 17.00 
w sali widowiskowej. Urodę urodzi-
wych panien oceniało jury w składzie: 
Elżbieta Wierzbicka -prezes biura 
Miss Polonia w Warszawie, Natalia 
Terlecka -Miss Ziemi Olkuskiej 2006, 
Alicja Rdest -Miss Wolbromia 2007, 
Piotr Kubiczek -„Przegląd Olkuski”.
Tytuł najpiękniejszej mieszkanki po-

wiatu Miss Ziemi Olkuskiej zdobyła 
Wioletta Spolankiewicz, tytuł I Wice-
miss przypadł osiemnastoletniej Jago-
dzie Żabie. Najpiękniejszą wśród 
nastolatek została szesnastolatka Anna 
Kyzioł, która zdobyła koronę Miss Po-
lonia Nastolatek Ziemi Olkuskiej. 
Z kolei siedemnastoletnia panna 
z Chrząstowic Martyna Baldy podbiła 
serca mediów i publiczności zdobywa-
jąc szarfy Miss Publiczności, Miss 
Przeglądu Olkuskiego oraz Wicemiss 
Internautów. W drodze głosowania 
sms-owego, na Miss Internautów wy-
brano Wiolettę Spolankiewicz. Naj-
piękniejsze finalistki koronowała 
Justyna Kałużna - Miss Ziemi Olku-
skiej 2011 w towarzystwie Elżbiety 
Wierzbickiej - prezes biura Miss Polo-
nia w Warszawie. Zanim ogłoszono 
wyniki, licznie zgromadzona na sali 
widownia oglądała kandydatki prezen-
tujące się w czterech układach chore-
ograficznych przygotowanych przez 
Katarzynę Gałązkę-Biedul. Dziewczę-
ta zaprezentowały się na scenie m.in. 
własnych sukniach wieczorowych, 
w kolekcjach artystycznych „More-
nau” oraz „Szyk” autorstwa Marioli 
Wróbel - absolwentki Szkoły Arty-
stycznego Projektowania Ubioru 
w Krakowie a także w strojach kąpie-
lowych. W przerwach między prezen-
tacjami kandydatek publiczność 
obejrzała występy: Zespołu Pieśni 

i Tańca „Wolbromiacy” w układzie 
„Driady”, tańce nowoczesne w ukła-
dach ”Glam”, „Broadway jazz” w wy-
konaniu starszej i młodszej grupy 
Actus Animi i 7th Step z Wolbromia; 
tańce towarzyskie w wykonaniu Nata-
lii Jajkiewicz i Damaina Gęgotka ze 
Szkoły Tańca „Boogie” z Olkusza 
oraz Anny Paprockiej i Michała Wójci-
ka ze Szkoły Tańca „Wena” z Krako-
wa; wysłuchała piosenek 
zaśpiewanych przez Natalię Jajkie-
wicz z MOK w Olkuszu i Katarzynę 
Wronę z GOK w Kozłowie oraz kon-
certu zespołu folkowego „Bez Na-
zwy” z Pińczowa.

Wiesław Biernacki 

Sponsorzy imprezy:
1. Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
2. Starostwo Powiatowe w Olkuszu
3. Projektant ubioru: Mariola Wróbel 
ze Szkoły Artystycznego Projektowa-
nia Ubioru w Krakowie
4. ITCOM Wolbrom
5. Kwiaciarnia „SŁAWA” -Wolbrom
6. „Wieści Wolbromskie”
7. Biuro Oriflame- Katarzyna Mucha -
Wolbrom
8. F. H. „KABALAK” S.C. Celina Ka-
balak, Barbara Grzegorzewska -Wol-
brom
9. „Przegląd Olkuski”
10. Salon Fryzjerski „DORIS” Dorota 

Mentel – Wolbrom
11. Firma NAWROT Agnieszka Na-
wrot -Wolbrom
12. AVANS- Wolbrom
13. „DUET” s.c. Elżbieta Chudzińska -
Wolbrom
14. Bożena Paszkowska, Rynek -Wol-
brom
15. Studio Kosmetyczne, Sabina Pod-
siadło -Wolbrom
16. Gospoda Pod Lasem, Edyta Ki-
wior -Wolbrom
17. Salon Masażu i Relaksu, Michał 
Krężel – Wolbrom
18. Salon „Play”, Rynek – Wolbrom

19. Fitness Club „Balans”, Katarzyna 
Domagała – Wolbrom
20. „Galeria Urody”, Anna Drapacz - 
Wolbrom
21. „ES System K” - Wolbrom
22. Gabinet kosmetyczny „Lejdis”, 
Magdalena Gorgoń – Wolbrom
Organizator imprezy: Dom Kultury 
w Wolbromiu, współorganizatorzy: 
Starostwo Powiatowe w Olkuszu 
i Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu 
i Biuro Miss Polonia. Patronat medial-
ny: „Gazeta Krakowska”, „Wieści 
Wolbromskie”, „Przegląd Olkuski” 
oraz „Kurier Wolbromski”.

W wypełnionej po brzegi świątyni 
mszę św. w intencji strażaków i ich 
rodzin odprawiali ks. proboszcz 
Krzysztof Słomian i emerytowany 
ks. Roman Wojtan. Po wspólnej mo-
dlitwie strażacy wzięli udział w uro-
czystym przemarszu jednostek OSP 
ulicami Załęża, na którego czele stał 
dowódca JRG PSP Olkusz Jan Mól. 
Na plac przed remizą strażacką go-
spodarze i goście udali się w rytm 
wyznaczany przez orkiestrę strażac-
ką złożoną z druhów OSP Sulisławi-

ce i Zarzecze pod batutą kapelmi-
strza Wiesława Sikory. Zebranych 
przed remizą powitał prezes OSP Za-
łęże Stanisław Mędrek. Z okazji jubi-
leuszu 55-lecia powołania jednostki 
do Załęża przybyło wielu gości, 
wśród których znaleźli się m.in.: po-
słanka Lidia Gądek (pełniąca jedno-
cześnie funkcję wiceprze- 
wodniczącej Sądu Honorowego OW 
ZOSP RP w Krakowie), poseł Jacek 
Osuch, przedstawiciele władz samo-
rządowych: burmistrz Wolbromia, 
a zarazem prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko - Gminnego  ZOSP RP Jan 
Łaksa, wójt Klucz i jednocześnie 
członek Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego ZOSP RP i pre-
zes Zarządu Powiatowego ZOSP RP 
Kazimierz Ściążko, sołtys Załęża Jo-
lanta Nocoń, przedstawiciele miej-
scowych stowarzyszeń oraz 
sponsorów.
Przemawiający goście dziękowali 
strażakom za 55 lat pracy na rzecz 
społeczności lokalnej oraz składali 
życzenia pomyślności i spełnienia 

w strażackiej służbie. Na pamiątkę 
poseł Jacek Osuch wręczył na ręce 
prezesa OSP Załęże Stanisława Mę-
drka paterę z widokiem Sejmu, a pre-
zes Zarządu Gminnego OSP Jan 
Łaksa cztery węże gaśnicze W52. 
Najbardziej doniosłym momentem 
była ceremonia wręczenia odzna-
czeń zasłużonym druhom oraz  oso-
bom wspierającym jednostkę. 
Uchwałą Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego w Krakowie me-
dalami „Za zasługi dla pożarnictwa” 
uhonorowano: złotymi  Roberta 
Gamrota, Pawła Jagłę; srebrnym - 
Jacka Straszaka, a brązowymi: Wa-
cława Szotę i Stanisława Starzyka 
(prezesa WOPR w Olkuszu). Odzna-
kę ”Wzorowy Strażak” otrzymali: 
Dawid Ciuła, Mateusz Ciuła, Patryk 
Bielatowicz i Paweł Straszak. Dru-
hom zostały wręczone także odznaki 
„Za wysługę lat”. Odznaki  z najdłuż-
szą – 55.letnią służbą uhonorowani 
zostali założyciele jednostki OSP 
w Załężu: Zenon Muchajer, Jan 
Szot, Stefan Imiołek, Stanisław Chło-

sta, Stanisław Kamionka i Marian 
Czopek. Na zakończenie części ofi-
cjalnej głos zabrał prezes OSP Stani-
sław Mędrek, który jeszcze raz 
złożył wszystkim serdecznie życze-
nia, podziękował za przybycie i za-

prosił wszystkich na poczęstunek 
przygotowany przez członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich z przewodni-
czącą Renatą Ciułą.

Wiesław Biernacki



W zmaganiach z wędką rywalizowa-
ło 16 chłopców i dziewcząt. Zwycięz-
cą okazał się Dawid Sokół, który 
złowił aż 1670 g rybek, na drugim 
miejscu uplasował się Wiktor Sikora 
(1045 g) a na trzecim Kajetan Kałwa 
(755 g). Niewiele mniejszą ilością 
mógł się pochwalić Krystian Duch, 
który złowił 650 g rybek i najlepsza 
spośród zawodniczek Roksana Pietra-
szewska 550 g. Najlepsi wędkarze 
otrzymali nagrody rzeczowe. 
Organizatorzy imprezy dzięki pomo-
cy darczyńców zatroszczyli także 
o to, aby każde dziecko, bez względu 
na ilość złowionych ryb, zostało obda-
rowane paczką ze słodyczami, a tak-

że, w drodze losowania, nagrodą rze-
czową. Łakocie przeznaczone były 
też dla dzieci, które nie miały możli-
wości wędkowania, ale z ochotą 
uczestniczyły w konkursie rysunko-
wym na betonie pobliskiego parkingu.
W tegorocznym festynie „Wędkarze 
dzieciom”, organizowanym pod patro-
natem Magazynu Polskich Wędkarzy 
„Wędkarski Świat” uczestniczyło bli-
sko 100 dzieci.

(wb)

Organizatorzy dziękują sponsorom, 
wśród których znaleźli się: 
Burmistrz MiG Wolbrom Jan Łaksa
FTT Stomil Wolbrom
FHU BOSS
FHU JOL-POL
OKNOPLAST Kraków
Q-Edu s.c. - Szkoła Językowa
FH Kabalak
ZUS WOLMO
Ele-Gant
Fisching
FPH EUROBIKE
FHU Danuta Będkowska
FHP Piwowarscy
Biuro Rachunkowe Adam Kuś
Cukiernia Lucia
Cukiernia Staszkiewicz

Pomimo niezbyt zachęcających prognoz 
pogody wszystko udało się znakomicie, 
ryba brała, mali wędkarze byli zadowole-
ni. Nawet ci, którym szczęście nie sprzy-
jało w połowach zostali „uszczęśliwieni” 
prezentami, które otrzymały wszystkie 
dzieci biorące udział w zawodach. Na-
grody za najlepsze wyniki, które wręcza-
li burmistrz Jan Łaksa, wiceburmistrz 
Katarzyna Gamrat oraz grupa radnych 
naszej gminy otrzymali: Daniel Madej, 
który wyciągnął 1490 g ryb, Piotr Woł-
kowski – 1145 g, Kacper Pałka – 980 g, 
Ewa Gajda – 860 g, Klaudia Gałęziew-
ska – 835 g, Jan Jaźwiec – 780 g, Ola 
Prasełek – 235 g, Kacper Gałęziewski – 
90 g, Daria Wardoszka 75 g, Jan Nowak 
40 g oraz Kinga Bratek – 35 g (jak widać 
zważono nawet najmniejsze rybki!). 
Przy okazji dokonano uroczystego otwar-
cia nowej bramy do parku nad Nerką, 
którą wykonał miejscowy artysta rzeź-
biarz Jerzy Kulka. Spotkanie stało się 
także okazją do podziękowań dla gospo-
darzy obiektu, a zwłaszcza dla prezesa 
Stowarzyszenia Stanisława Biernackiego 
- za wzorową opiekę i gospodarowanie 
nad obiektem. Symboliczny puchar wrę-
czył prezesowi radny Andrzej Gil.
Z pewnością nie udałoby się przygoto-
wać tylu nagród i prezentów dla małych 
wędkarzy, gdyby nie tradycyjna już hoj-
ność sponsorów, którym tą drogą ser-

decznie dziękują organizatorzy. A byli to:
Burmistrz Jan Łaksa, Prezes WSM An-
drzej Kondziołka, Prezes BS Wolbrom 
Witold Myszor, Paweł Sośnerz – Bud-
max, Maciej Skalski, Tomasz Rogal – 
Sklep meblowy, Wiesław Wojtacha – 
Usługi Remontowo-Budowlane, Cze-

sław Jaźwiec, Paweł Barczyk – Interko-
net, Henryk Gajda – RED-BUD, Adam 
Kuś – Biuro Rachunkowe, Radny Zdzi-
sław Skoczyń, Radny Andrzej Gil, Rad-
ny Włodzimierz Żurek.

Ewa Barczyk

O dofinansowanie z programu ubiegały 
się się 383 szkoły ze 108 gmin Małopol-
ski. Po formalnej ocenie wniosków za-
kwalifikowano 97 placówek z 46 gmin. 
Na realizację wszystkich projektów po-
trzeba około 11 mln zł, ale w budżecie 
państwa na dotację dla województwa 
małopolskiego zaplanowano tylko nieca-
łe 4,6 mln zł. Losowanie przeprowadzo-
no odrębnie dla dwóch wariantów 
programu. W wariancie pierwszym loso-
wano spośród 89 szkół, w drugim – z 8 
szkół. W każdym z wariantów losowa-
no z trzech koszyków: szkół małych 
(29), średnich (50) i dużych (18). Z tere-
nu gminy Wolbrom dofinansowanie 
ostatecznie otrzymają: SP w Chełmie – 
wariant I, wniosek o dotację na 54 808 
zł, ZS w Zarzeczu – wariant I, wniosko-
wana kwota 78 456 zł, SP Kąpiele Wiel-
kie – wariant II – na kwotę 64 671,73 
zł. Nie udało się szkołom z Dłużca, Go-
łaczew i ZS Pod Lasem w Wolbromiu.

Organy prowadzące muszą zapewnić 
wkład własny w wysokości co najmniej 
20 proc. wartości zadania objętego dofi-
nansowaniem. Wyjątkiem są sytuacje, 
gdy zakup jest kwalifikowany jako wy-
datek inwestycyjny (w praktyce dotyczy 
to np. bardzo drogiego sprzętu) – wtedy 
wkład własny powinien wynieść 50 
proc. Organy prowadzące są również zo-
bowiązane do sfinansowania kosztów 
uczestnictwa co najmniej 20% nauczy-
cieli klas IV-VI w szkoleniach z zakresu 
stosowania technologii informacyjno-
komunikacyjnych w procesie dydaktycz-
nym (w ramach środków przewidzia-
nych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli) oraz do po-
krycia kosztów administrowania. Gmi-
na Wolbrom musi wnieść wkład własny 
do wylosowanych projektów w wysoko-
ści: 23 300 zł - dla projektu z Zarzecza, 
21 881,90 zł - dla Kąpiel Wielkich i 23 
525,55 zł - dla Chełmu.
Program „Cyfrowa szkoła” skierowany 
jest do uczniów i nauczycieli klas IV-VI 
publicznych szkół podstawowych i ogól-
nokształcących szkół muzycznych 
I stopnia. Dzięki niemu szkoły będą mo-
gły przede wszystkim kupić pomoce dy-
daktyczne, m.in. przenośne komputery, 
drukarki, skanery, tablice interaktywne, 
projektory itp. W zależności od liczby 
uczniów, mogły liczyć na dofinansowa-
nie w wysokości od maksymalnie 
90 tys. zł (małe szkoły) do maksymal-
nie 200 tys. zł.

Ewa Barczyk

Celem święta, koordynowanego przez 
Europejskie Stowarzyszenie Energety-
ki Wiatrowej, jest zwiększenie świado-
mości w kwestii potencjału, jaki 
posiada wiatr, nieograniczoności zaso-
bów wietrznych oraz pozytywnych 
efektów płynących z szerszego wyko-
rzystania energii z odnawialnych źró-
deł. Już dzisiaj, dzięki energetyce 

wiatrowej, do atmosfery nie dostaje się 
rocznie tyle szkodliwych gazów ile 
produkuje pół miliona samochodów. 
Dlatego wpływ wiatraków na środowi-
sko porównywalny jest z posadzeniem 
15 milionów drzew. W 2020 roku 
w Polsce, dzięki dobrym przepisom, 
może to być równoznaczne z posadze-
niem nawet 60 milionów drzew! 
Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
w Wolbromiu do wiatraków przekony-
wała radnych niemiecka firma „juvi” 
Energia Odnawialna Sp. z o.o. mająca 
polską filię z siedzibą w Krakowie, 
która zainteresowana jest budową farm 
wiatrowych w Porębie Górnej i Sulisła-
wicach. Pomysł zainteresowania wzgó-
rzami w naszej gminie firmy budującej 
wiatraki powstał kilka lat temu i był 
inicjatywą ówczesnego sołtysa Poręby 
Górnej Adama Siewierskiego. Dla kon-
cernu „juvi” - jak przekonywali jego 

przedstawiciele - projekt farm wiatro-
wych w Wolbromiu ma duże znacze-
nie. Firma obiecuje gminie 
i mieszkańcom wiele korzyści z budo-
wy wiatraków, od miesięcy prowadząc 
w gminie Wolbrom wiele różnorod-
nych działań, w tym rozmaite akcje in-
formacyjne i promocyjne. Wszystko 
po to, aby zjednać do pomysłu i „oswo-
ić” z wiatrakami mieszkańców i wła-
dze naszej gminy. Czy wiatraki staną 
się elementem krajobrazu wzgórz 
w Porębie Górnej i Sulisławicach? - 
czas pokaże. Na razie warto poznawać 
rzetelną wiedzę na ten temat, by w po-
dejmowaniu decyzji, która będzie skut-
kować przez wiele lat nie sugerować 
się plotkami i „legendami”. 
Więcej na temat energii wiatro-
wej m.in. na www.dzienwiatru.eu

Ewa Barczyk



Głosowanie na najlepsze pomysły trwa-
ło do 29 maja i towarzyszyły mu 
ogromne emocje. W sumie wpłynęło 
ponad 1000 prac. Ostatecznie, laureaci 
zostali wybrani na podstawie głosowa-
nia internetowego. Praca Marysi otrzy-
mała aż 869 głosów. Celem konkursu, 
który wynikał z inicjatywy edukacyjnej 
Eurolotu, było zaznajomienie dzieci z 
tajnikami pracy pilotów i stewardess 
oraz z kulisami funkcjonowania lotni-
ska. Niewątpliwie będzie to możliwe 
dzięki nagrodzie głównej. Uczniowie 
klasy Ib SP nr 2 nie tylko będą mięli 
okazję spotkać się z załogami samolo-
tów linii Eurolot, ale zostanie im ufun-
dowany także przelot na trasie Kraków 
– Szczecin oraz trzydniowy pobyt nad 
morzem. Życzymy dalszych sukcesów 
i niezapomnianych wrażeń z wycieczki.

Beata Miłoszewska

Na spotkanie z autorem, który obec-
nie mieszka w Ząbkowicach Ślą-
skich, ale często i chętnie odwiedza 
miasto swojego dzieciństwa przybyło 
kilkadziesiąt osób – przedstawicieli 
różnych pokoleń wolbromian. Mię-
dzy nimi byli rówieśnicy pisarza i ich 
młodsi nieco koledzy, urodzeni już 
po wojnie, a także młodzież z Gimna-
zjum nr 3 ze swoją nauczycielką j. 
polskiego Małgorzatą Krężel. Maciej 
Przegonia z rozrzewnieniem i sympa-
tią wspominał Wolbrom z lat dzieciń-
stwa, bo choć dni wojny obarczone są 

złymi konotacjami, to czas i doświad-
czenia życiowe złagodziły zapamięta-
ny przez niego obraz z przeszłości. 
Pisarz wspominał swoje młodzieńcze 
przygody wplecione w okupacyjną 
rzeczywistość, dziecięce przyjaźnie 
i wybryki. O wielu z nich można prze-
czytać w wydanych już, ale także nie 
drukowanych jeszcze z braku fundu-
szy opowiadaniach. Ponad dwugo-
dzinne spotkanie przywołało nie 
tylko wspomnienia samego autora, 
ale także innych osób, licznie przyby-
łych nie tylko z Wolbromia i najbliż-
szych okolic, ale także z dalszych 
miejsc. Przez kilkadziesiąt minut wró-
ciły do biblioteki dawne nazwy ulic, 
domy, których już nie ma, ludzie, któ-
rzy odeszli – opowieści ciekawe, za-
bawne i straszne, tak jak czasy, 
w których przyszło dojrzewać pokole-
niu osób urodzonych tuż przed wojną.
Mamy nadzieję, że spotkanie autor-
skie Macieja Przegoni uda się nam 
jeszcze kiedyś powtórzyć. Ostatnio 
została wydana drukiem druga część 
jego wspomnień poświęcona młodo-
ści spędzonej w Ząbkowicach Ślą-
skich. W niej także znalazło się kilka 
wspomnień z Wolbromia, który dzię-

Kilkumiesięczny cykl zajęć edukacyj-
nych „Jestem Polakiem – znam histo-
rię swojego kraju” opiekunki Ochronki 
realizowały przez cały kończący się 
obecnie rok szkolny. Projekt miał na 
celu podniesienie wśród dzieci i mło-
dzieży znajomości historii i wiedzy 
o wielkich Polakach, rozbudzenie 
uczuć patriotycznych i poczucia tożsa-
mości narodowej, a także poczucia, że 
historia może być ciekawa i pasjonują-
ca. Zajęcia dostosowano do wieku 
i możliwości uczestników. Polegały na 
poszerzaniu wiedzy historycznej po-
przez wykłady, dyskusje, wspólną lek-
turę, oglądanie filmów, wycieczki, itp. 
Młodzi miłośnicy historii dzięki życzli-
wości i pomocy wielu osób spędzali 
atrakcyjnie i pożytecznie wiele chwil: 
dyrektor Domu Kultury Piotr Gamrot 
zaprosił młodzież do kina na film Bi-
twa Warszawska 1920, w ferie zimowe 

odbył się patriotyczny konkurs recyta-
torski z nagrodami ufundowanymi 
przez Mariana Będkowskiego, w Nie-
dzielę Palmową grupa uczestniczyła 
w uroczystościach w imbramowickim 
klasztorze, który mogli przy okazji 
zwiedzić i poznać historię okolicy. 
Ukoronowaniem cyklu zajęć była 
dwudniowa wycieczka do Niepokala-
nowa i Warszawy, gdzie dzieci zwie-
dzały Muzeum i Panoramy 
Tysiąclecia w Niepokalanowie, wzięły 
udział w teatralnym przedstawieniu 
upamiętniającym Tysiąclecie Chrztu 
Polski w 1966 r. i zapoznały się 
z wszystkimi ważnymi dla Polski oso-
bami począwszy od 966 roku po obec-
ne czasy. W Warszawie zwiedziły 
Pałac Kultury i Sztuki, Pomnik Po-
wstańców, Starówkę, Barbakan, po-
mnik małego powstańca, warszawską 
syrenkę, katedrę św. Jana, kolumnę 
Zygmunta, skąd podziwiały nowy sta-
dion na Euro. W Zamku Królewskim 
w Warszawie zorganizowano dzie-
ciom lekcje muzealne, gdzie nie tylko 
podziwiały piękne komnaty królew-
skie, ale poznały historie królów Pol-
ski i tradycje naszego narodu. Na 
koniec oglądały film o Zamku Królew-
skim i jego zburzeniu w czasie II woj-
ny światowej. W Muzeum Powstania 
Warszawskiego dzieci oglądały doku-

ki czemu nasze miasto zyskuje „sła-
wę” wśród kolejnych czytelników.
Maciej Przegonia zapowiedział przy-
stąpienie do napisania swojej kolej-
nej książki, którą nazwał 
„Tryptykiem wolbromskim”, mamy 
nadzieję, że uda się wydać ją ku ra-
dości czytelników. Gotowy już 
wstęp do tego dzieła publikowaliśmy 
niedawno na łamach Kuriera Wol-
bromskiego. Kilka dni po spotkaniu 
otrzymaliśmy od pana Macieja list, 
w którym napisał: Jeszcze raz ser-
decznie dziękuję. Stojąc przed tak 
liczną publicznością - mieszkańcami 
i czytelnikami - czułem się pewnie, 
może dlatego, że przyjęto mnie nad-
zwyczaj przyjaźnie i oceniono nie-
zbyt surowo - mam taką nadzieję. 
Było to dla mnie wyjątkowe spotka-
nie, bo wracałem do korzeni, zaś 
Państwa życzliwość bardzo mi w tym 
pomogła. Proszę złożyć  podziękowa-
nie Pani Marzenie Boroń, dyrektorce 
Biblioteki, również Jej współpracow-
nicom. Proszę na łamach Kuriera 
Wolbromskiego złożyć podziękowa-
nie wszystkim moim czytelnikom, za 
to niezapomniane dla mnie spotkanie 
autorskie. 

Serdecznie pozdrawiam
Maciej Przegonia
Autor przywiózł do wolbromskiej bi-
blioteki egzemplarze wszystkich 
swoich powieści i opowiadań, pozo-
stawił także książki szczególnie dro-
gie swojemu sercu, stare wydania, 

na których uczył się czytać. W pa-
mięci czytelników pozostawił ciepłe 
uczucia i przekonanie, że warto pie-
lęgnować i przekazywać dalej wspo-
mnienia, nawet te najtrudniejsze.

Ewa Barczyk

menty i filmy związane z powstaniem, 
przeszły kanałami, którymi uciekali 
powstańcy, a dzięki kartkom z kalen-
darza powstańczego rozmieszczonym 
po całym muzeum, poznały dzień po 
dniu co się działo w czasie powstania.
W drodze powrotnej w Skarżysku Ka-
miennej dzieci zwiedziły piękne sank-
tuarium zbudowane na wzór kościoła 
w Wilnie, gdzie w bramie króluje Mat-

ka Boża Ostrobramska, o której Adam 
Mickiewicz mówił w Inwokacji  do 
Pana Tadeusza: „Panno Święta, co ... 
w Ostrej świecisz Bramie…”
Większość dzieciaków mogła zoba-
czyć te piękne miejsca wyłącznie dzię-
ki życzliwości innych ludzi, którym tą 
drogą serdecznie dziękują.

Ewa Barczyk
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Zespół Szkół Pod Lasem miał przy-
jemność gościć ponad 40 osób, za-
równo uczniów jak i nauczycieli 
z pięciu różnych krajów, tj. Portuga-
lii, Walii, Turcji, Słowenii i Rumu-
nii. Wszyscy zaproszeni goście 
zostali zakwaterowani w wolbrom-
skim hotelu Klimtówka, który był 
wyłącznie do ich dyspozycji w cza-
sie trwania wizyty. Dogodnie położo-
ny hotel umożliwił naszym gościom 
odkrywanie uroków naszego mia-
steczka podczas wieczornych space-
rów, co niewątpliwie uatrakcyjniło 
ich pobyt.
Dni pobytu upływały wszystkim 
uczestnikom projektu na realizacji 
ściśle założonych wcześniej planów, 
czyli poznawaniu kultury narodowej 
i regionalnej gospodarzy spotkania 
oraz prezentowaniu przywiezionych 
przez gości materiałów dotyczących 
wymienionych zagadnień. Przygoto-
waniami do wizyty zajmowały się: 
Pani Edyta Domagała, nauczycielka 
języka angielskiego oraz Pani Beata 

Miłoszewska, nauczycielka języka 
angielskiego oraz szkolny koordyna-
tor tego projektu.
Pierwszy dzień wizyty rozpoczął się 
piękną ceremonią powitalną, która 
miała miejsce na sali gimnastycznej 
w ZS Pod Lasem. Wśród zaproszo-
nych gości byli m.in.: Pani poseł Li-
dia Gądek oraz Naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 
Zdrowia UMiG Pan Zbysław 
Owczarski, którzy także osobiście 
powitali przybyłych do naszej szkoły 
uczestników projektu. Po ceremonii 
powitania goście zwiedzili szkołę, 
zapoznali się z polskim systemem 
edukacyjnym, a następnie wzięli 
udział w Festiwalu Piosenki Angloję-
zycznej oraz wspólnej zabawie w ka-
raoke. 
Po dniu pełnym wrażeń, w godzi-
nach popołudniowych i wieczornych 
tego samego dnia odbyło się spotka-
nie integracyjne. Jednym z najbar-
dziej interesujących i jednocześnie 
pouczających punktów programu był 
występ Pań z Kół Gospodyń Wiej-
skich z Zarzecza, Łobzowa, Mie-
chówki, Kalisia, Brzozówki 
i Zasępca. Panie zachwycały prze-
pięknymi regionalnymi strojami 
i znajomością ludowych przyśpie-
wek. Podczas występu Gospodynie 
przypomniały młodemu pokoleniu, 
jak to dawniej żyło się na polskiej 
wsi, przygotowując jednocześnie 
specjały kuchni staropolskiej. 
Uczestnicy projektu z wielkim zain-
teresowaniem brali udział w poka-
zie, pomagając zaproszonym paniom 
oraz zajadając się potrawami, które 
dla nich przygotowały. Spotkanie za-
kończyło się dyskoteką, w której 
wzięli udział uczniowie ZS oraz mło-
dzież ze szkół partnerskich.
Kolejny dzień wizyty był równie eks-
cytujący. Dzięki dobrej pogodzie, 
która towarzyszyła nam przez cały 
tydzień, mogliśmy pokazać gościom 
najpiękniejsze zabytki i zakątki na-
szego regionu. Z grupą gimnazjali-

stów pojechaliśmy więc do Wielicz-
ki, gdzie nasi goście zachwycili się 
kopalnią soli, a następnie przejechali-
śmy do Krakowa. Tam, w samym je-
go sercu, tj. na Starówce 
Krakowskiej, mieliśmy ogromną 
przyjemność zjeść tradycyjny, polski 
obiad w przepięknej, staropolskiej re-
stauracji. Program dnia był bardzo 
napięty, toteż po krótkiej przerwie 
obiadowej wraz z przewodnikiem po-
kazaliśmy naszym gościom najważ-
niejsze obiekty i miejsca Starego 
Miasta. Do Wolbromia przyjechali-
śmy wieczorem bardzo zmęczeni, 
ale z poczuciem ogromnej satysfak-
cji, że mamy się czym pochwalić 
przed obywatelami z innych krajów.
Bardzo ważnym punktem wizyty był 
kolejny dzień, tj. czwartek. W godzi-
nach porannych tego dnia odbył się 
przegląd prezentacji multimedial-
nych przygotowanych przez wszyst-
kich uczestników projektu. Tematem 
przewodnim tego pokazu było zapre-
zentowanie tradycji narodowych 
oraz regionalnych, takich jak: święta 
narodowe, festiwale, zwyczaje i ob-
rzędy. Każdej prezentacji towarzy-
szył komentarz w języku angielskim, 
a czasami nawet śpiew i taniec. Jed-
nocześnie, w ciągu całego tygodnia 
trwania wizyty, można było oglądać 
na korytarzu szkolnym przepiękną 
wystawę prac plastycznych przygoto-
wanych przez uczestników projektu.
W tym samym dniu odbyło się także 
spotkanie robocze nauczycieli, które-
go celem była ewaluacja dotychcza-
sowych działań oraz zaplanowanie 
dalszych na kolejne miesiące trwania 
projektu. Omówiliśmy więc szczegó-
łowo plan działania i wyznaczyliśmy 
termin kolejnej wizyty. Tym razem 
będzie miała miejsce w Słowenii 
i odbędzie się w październiku bieżą-
cego roku.
W czasie spotkania roboczego na-
uczycieli młodzież zmagała się z to-
rem przeszkód zorganizowanym na 
boisku szkolnym przez nauczycieli 

wychowania fizycznego, tj. Panią 
Ewę Kubik i Pana Tomasza Wiekie-
rę. 
Tego samego dnia, po południu po-
jechaliśmy do Ojcowa na spacer 
przepięknymi alejkami oraz do Pie-
skowej Skały, gdzie z zamkowego 
dziedzińca podziwialiśmy malowni-
czą okolicę i florę parku narodowe-
go.
Ostatni dzień naszego wspólnego 
spotkania, był równie zajmujący, co 
wszystkie poprzednie. W tym dniu 
bowiem odbył się VI Festiwal Na-
uki zorganizowany w ramach pro-
jektu „Aktywny w szkole – 
aktywny w życiu”. Koordynatorem 
tej edycji była Pani Agnieszka 
Szczepankiewicz. Organizatorzy fe-
stiwalu, chcąc włączyć do wspólnej 
zabawy i nauki uczestników wymia-
ny, zdecydowali, że tegorocznym 
motywem przewodnim będzie edu-
kacja europejska pod hasłem „I LO-
VE EUROPE”. W trakcie trwania 
imprezy wszyscy jej uczestnicy mo-
gli wykazać się znajomością geogra-
fii, gospodarki, polityki oraz 

obyczajów naszego kontynentu. 
Przez cały czas trwania festiwalu 
uczestnikom towarzyszyła nie tylko 
muzyka, ale i wspaniała atmosfera. 
Szczególny entuzjazm publiczności 
wywołały zaprezentowane przez 
uczniów klas trzecich gimnazjum 
fragmenty tańców wywodzących się 
z różnych regionów Europy. Ukoro-
nowaniem tej świetnej zabawy było 
wspólne zaśpiewanie i zatańczenie 
popularnej na całym świecie „Bel-
gijki”. 
Finałem naszego spotkania było uro-
czyste zakończenie wizyty, w czasie 
którego Pan Dyrektor ZS podzięko-
wał wszystkim uczestnikom oraz 
tym, którzy brali aktywny udział 
w jego przygotowaniu. Nasi goście 
otrzymali certyfikaty, a także drob-
ne upominki. Niewątpliwie wyjecha-
li z Polski bogatsi nie tylko 
o wiedzę na temat dziedzictwa kul-
turowego naszej Ojczyzny, ale 
i o wzruszenia i piękne emocje.

Beata Miłoszewska
Szkolny koordynator projektu

W związku z prowadzonymi w ter-
minie od maja 2012 do grudnia 
2013 pracami saperskimi i odkrza-
czaniem, Wójt Gminy Klucze wpro-
wadził bezwzględny zakaz wstępu 
na teren Pustyni Błędowskiej. Ob-
szar pustyni uznaje się w tym okre-
sie za szczególnie niebezpieczny. 

Rodzice, opiekunowie i wycho-
wawcy zostali poproszeni o szcze-
gólny nadzór nad dziećmi i 
młodzieżą w trosce o ich bezpie-
czeństwo. Ewentualne wejścia na 
teren użytku możliwe są za pisem-
ną zgodą administratora terenu – 
Gminy Klucze.
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Polscy uczestnicy projektu z G3 
przez tydzień nie tylko brali udział 
we wspólnych zajęciach i wyjazdach, 
ale także mieszkali razem ze swoimi 
zagranicznymi kolegami, co pozwoli-
ło na bliższe poznanie się, zawieranie 
nowych przyjaźni i niejako wymusza-
ło używanie obcych języków w ce-
lach komunikacyjnych. Podczas 
podsumowania projektu w niedzielne 

przedpołudnie w Domu Kultury wi-
dać było, że cel został osiągnięty. Do-
rośli opiekunowie i uczestniczący 
w wymianie uczniowie nie kryli 
wzruszenia podczas prezentacji 
wspólnie przygotowanego przedsta-
wienia opartego na wątkach legend 
z trzech krajów. Nie obyło się też bez 
wylewnych podziękowań za aktywne 
uczestnictwo wolontariuszy – nauczy-
cieli G3, a także wszelką pomoc 
i współpracę instytucji oraz osób 
wspierających projekt. W wymianie 
realizowanej przez G3 brało udział 
58 młodych ludzi z Polski, Rumunii 
oraz Węgier w wieku 13-18 lat, któ-
rzy wyruszyli „Tropem legend” ku hi-
storii powstania Europy, swoich 
krajów i miejscowości oraz dawnych 
stolic. Bazą noclegową dla grupy by-
ły Domaniewice koło Wolbromia, 
gdzie zakwaterowani zostali wszyscy 
uczestnicy projektu (także dzieci pol-
skie). Projekt był realizowany od 1 
do 28 maja tego roku, młodzież z Ru-
munii i Węgier odwiedziła Wolbrom 
w dniach 21-28 maja. Środki na dofi-

nansowanie projektu w wysokości 19 
327 euro zostały pozyskane przez 
Gimnazjum Nr 3 z funduszy Unii Eu-
ropejskiej w ramach programu „Mło-

dzież w działaniu” - Akcja 1. Wymia-
na młodzieży.

Ewa Barczyk

Zespół Szkół ponadgimnazjalnych 
w Wolbromiu jest placówką naukową, 
która wciąż się rozwija, tak pod wzglę-
dem oferty dydaktycznej, jak i sku-
teczność i nauczania. Priorytetem 
Szkoły jest efektywne przygotowanie 
uczniów do egzaminu maturalnego, 
od którego zależą przyszłe losy abitu-
rientów, w tym dostanie się na plano-
wane przez nich studia wyższe. 
Drugim, bardzo ważnym celem szko-
ły, jest rozwijanie zainteresowań 
uczniów i pomoc w planowaniu ich 
rozwoju zawodowego. Na podstawie 
raportów Okręgowej Komisji Egzami-
nacyjnej w Krakowie wynika, że matu-
rę z języka polskiego i języka 

angielskiego w maju 2011 r. zdało 
100% uczniów Zespołu Szkół w Wol-
bromiu. Nasze Liceum Ogólnokształ-
cące osiągnęło III średni wynik 
w powiecie olkuskim ze wszystkich 
przedmiotów, tj. - 65, 44%. Również 
średnie wyniki z poszczególnych, obo-
wiązkowych egzaminów maturalnych -
języka polskiego, matematyki, języka 
angielskiego – lokują uczniów nasze-
go L.O. na III miejscu w powiecie. 
Wśród liceów profilowanych nasze L. 
P. osiągnęło II miejsce, a wśród techni-
ków – Technikum Agrobiznesu zdoby-
ło IV lokatę. Należy przy tym dodać, 
że z języka polskiego nasi uczniowie 
z Liceum Profilowanego i Technikum 
Agrobiznesu zajęli II miejsce w powie-
cie. Na podstawie najnowszego rankin-
gu liceów ogólnokształcących, 
przeprowadzonego przez „Gazetę Wy-
borczą”, wynika, że Liceum Ogólno-
kształcące w Wolbromiu zajęło 60 
miejsce. Biorąc pod uwagę wyniki 
otrzymane na egzaminie maturalnym 
oraz punkty uzyskane za stypendy-
stów, nasze L. O. uplasowało się w ten 
sposób o 21 miejsc wyżej w stosunku 
do ubiegłego roku. Zespołu Szkół 
w Wolbromiu dba o rozwijanie nauko-
wych zainteresowań swoich wycho-
wanków. Naszą szkołą partnerską jest 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krako-
wie, ale współpracujemy również 

z Uniwersytetem Jagiellońskim i Uni-
wersytetem Rolniczym w Krakowie. 
Nasi uczniowie mają możność wyjeż-
dżania na wykłady rozwijające ich za-
interesowania, ale także sami gościmy 
wykładowców tych uczelni w naszej 
Szkole. Dodatkowo poszerzamy naszą 
ofertę dydaktyczną, wychodząc na-
przeciw potrzebom naszych wycho-
wanków. I tak zainteresowani 
uczniowie biorą udział w następują-
cych projektach edukacyjnych: „Mate-
matyka? Spróbuj e-learningowo”; 
Kurs ECDL – Certyfikat Umiejętności 
Komputerowych; Lokalna Akademia 
CISCO – kursy i egzaminy w zakresie 
Cisco Essentials; Modernizacja kształ-
cenia zawodowego w Małopolsce 
(bezpłatne kursy na prawo jazdy kat. 
B i operatorów wózków widłowych 
oraz kursy florystyczne i kosmetycz-
ne); Projekt ekologiczny „Żyj zgodnie 
z naturą”; Moja firma w mojej gminie; 
Program integracyjny „Współistnienie 
czy współdziałanie? Mądra integra-
cja”. 
W Zespole Szkół ponadgimnazjalnych 
w Wolbromiu uczniowie są objęci 
opieką dydaktyczną również na zaję-
ciach dodatkowych w postaci: fakulte-
tów przygotowujących do egzaminów 
maturalnych; kół przedmiotowych, 
przygotowujących do udziału w kon-
kursach i olimpiadach. Młodzież bie-

rze też chętnie udział w zawodach 
sportowych z piłki siatkowej, w teni-
sie stołowym czy w szachach. Warto 
przy tej okazji wspomnieć o osiągnię-
ciach naszych uczniów na konkur-
sach i olimpiadach przedmiotowych, 
w których znakomicie rywalizują 
z uczniami innych szkół małopol-
skich i powiatowych. A oto najważ-
niejsze sukcesy młodzieży Z.S. 
w mijającym roku szkolnym: Nagro-
dę Starosty powiatu olkuskiego otrzy-
mał Dominik Knap z III „a”L.O. za 
wybitne osiągnięcia literackie; I , II 
i XIII miejsce w kwalifikacji finało-
wej dla Dominiki Strzałki z II „c” 
L.O., Alicji Wachowicz z I „c” L.O. 
i Katarzyny Duch z klasy I „c” L.O. 
w Ogólnopolskim Konkursie Fizycz-
nym „Poszukujemy talentów”; II 
miejsce Klaudii Koniecznej z II 
„a”L.O. w Małopolskim Konkursie 
Umiejętności Recytatorskich i Wie-
dzy o Życiu i Twórczości M. Pawli-
kowskiej-Jasnorzewskiej”; II miejsce 
Katarzyny Głąb z II „c” L.O. w Mało-
polskim Konkursie Czytelniczym 
„Bohaterowie ‘Lalki’ B. Prusa”; 
udział w finale wojewódzkim XXVII 
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej To-
masza Marca z I „b” L.O.; wyróżnie-
nie dla Katarzyny Głąb 
w Małopolskim Konkursie Recytator-
skim „Tym, których nie ma już wśród 

nas”; III miejsce Justyny Pateli i Mo-
niki Bochenek z IV T.A. w Woje-
wódzkim Konkursie „Mam zawód. 
Mam fantazję”; I, II i III miejsca dla 
Katarzyny Głąb, Klaudii Koniecznej 
i Weroniki Seweryn w Powiatowym 
Konkursie Czytelniczym „Cz. Miłosz 
– twórca kontrowersyjny”; V miejsce 
dla Jakuba Gajosa z II „b” L.O. w Po-
wiatowym Konkursie Pierwszej Po-
mocy Przedmedycznej; I miejsce dla 
Wojciecha Gajewskiego z III „c” 
L.O. w Międzyszkolnym Konkursie 
Literackim „Słowiański Papież - my 
z niego wszyscy”; I miejsce dla Mar-
cina Gumułki z III „c” L.O. w Mię-
dzyszkolnym Konkursie Nauk 
Przyrodniczych „Dobra energia dla 
wszystkich”; I miejsce w szkole zdo-
była Dominika Strzałka z II „c” L.O. 
w Ogólnopolskim Konkursie Poloni-
stycznym „Fraszka”; I miejsce 
w szkole dla Bartłomieja Sikory z III 
„c” L.O. w III Ogólnopolskim Kon-
kursie Geograficznym Geo-Planeta; 
Na koniec należy dodać, że na sukce-
sy naszej Szkoły składa się harmonij-
ne współdziałanie uczniów 
i nauczycieli. Dlatego wszyscy razem 
cieszymy się bieżącymi osiągnięcia-
mi. Na następne musimy zapracować 
w przyszłym roku szkolnym.

Jolanta Makowska - Lech



Stabilność polityczna i najlepsze 
w UE wyniki gospodarcze to wielkie 
atuty Polski. Przeszkody w rozwija-
niu polsko-chińskiej współpracy to 
odległość i brak wiedzy o sobie. 
Zmieniają to powoli wzmożone 
w ostatnich miesiącach kontakty wol-
bromian z przedstawicielami różnych 
środowisk chińskich, które doceniają 
nasz potencjał oraz stabilność i wyni-
ki gospodarcze Polski. Kontaktom po-
szczególnych miast i firm sprzyja 
ocieplenie stosunków międzynarodo-
wych na szczeblu państwowym. 
W ostatnich tygodniach władze Wol-
bromia otrzymały propozycję podpi-
sania umowy partnerskiej od władz 
stosunkowo niewielkiego jak na wa-
runki chińskie miasta Hengyang (ba-

gatelka – niecałe 800 tys. mieszkań-
ców!). 30 maja odbyło się w wol-
bromskiej siedzibie Lintera pierwsze 
spotkanie zapoznawczo-informacyj-
ne przedstawicieli Gminy Wolbrom 
z 12-osobową delegacją z tego chiń-
skiego miasta. Stojący na czele dele-
gacji chińskiej wiceburmistrz 
Hengyang Hu Guohu podkreślał, że 
tak dobrego klimatu dla biznesu mię-
dzy Polską i Chinami nie było od 
wielu dziesiątków lat, a Wolbrom, 
pomimo niejakich wątpliwości ze 
strony polskiej, dotyczących skali po-
równawczej obu miast, jest dla Chiń-
czyków bardzo atrakcyjny jako 
partner. Jak podkreślali chińscy go-
ście, przedstawicielom miasta Hen-
gyang zależy na działaniu na 
obopólną korzyść w zakresie gospo-
darki, handlu, techniki, kultury, edu-
kacji, sportu, zdrowia i zasobów 
ludzkich poprzez różne formy wy-
miany, współpracy oraz promowania 
wspólnego dobrobytu i rozwoju. Dla 
podkreślenia powagi propozycji 
Chińczycy przywieźli gotowy pro-
jekt umowy, którą chcieli od razu 
podpisać. Jak wyjaśnili gościom wol-
bromscy gospodarze spotkania do 
podpisania tego typu umowy partner-
skiej konieczna jest stosowna uchwa-
ła naszej Rady Miejskiej, nie da się 
więc podjąć takiej decyzji od razu. 
Nie zrażeni przeszkodą Chińczycy 
zaproponowali kontynuację rozmów 

i podjęcie dalszych kontaktów w ce-
lu zacieśnienia współpracy. Hengy-
ang jest miastem o statusie 
prefektury miejskiej w Chinach połu-
dniowych, w prowincji Hunan. Mia-
sto posiada port rzeczny. Liczba 
mieszkańców miasta to 
ok.750 tys.osób, a całej prefektury 
ok.7 mln osób. Jest ośrodkiem hut-
nictwa metali nieżelaznych oraz 
przemysłu maszynowego i elektro-
technicznego; w pobliżu miasta wy-
dobywa się węgiel kamienny oraz 

Szczególnie trudno było pokonać 
Grodzisko Pańskie, gdzie niegdyś ist-
niała mennica fałszywych szelągów 
a także stromiznę Skał Zegarowych 
z piękną jaskinią Jasną. Rajdowcy 
z bliska zobaczyli ponadto masyw 
skały Biśnik z niezwykle interesującą 
jaskinią, w której naukowcy odkryli 
najstarsze, jaskiniowe ślady bytności 
neandertalczyka w Polsce a także źró-
dło rzeki Tarnówki, należące do nie-
licznych źródeł w kraju, w których do 
dzisiejszych czasów przetrwał relikt 

epoki lodowcowej - wypławek alpej-
ski. 
Po kilkugodzinnym marszu, na zmę-
czonych, ale jakże zadowolonych 
uczestników rajdu czekały gorące 
kiełbaski "z mamuta” oraz napoje. Po-
dobnie jak w latach ubiegłych, organi-
zatorzy zlotu przeprowadzili konkurs 
z nagrodami o Jurze i Dolinie Wodą-
cej. Każdy uczestnik otrzymał ponad-
to okazjonalny gadżet w postaci 
smyczy do telefonu ufundowany 
przez Starostwo w Olkuszu. 
Konkurs wiedzy zakończył się zwy-
cięstwem uczennic z SP w Łobzowie: 
pierwsze miejsce ex equo Karolina 
Latos i Ola Gawron  (obie po 23 pkt) 
2. miejsce Koło PTTK Klucze (19 
pkt), 3. miejsce: Dagmara Krzystań-
ska, Sebastian Czajkowski i Piotr La-
skowski  (z SP nr 4 Olkusz – 18 pkt), 
4. miejsce: Bożena Janiszewska, An-
na Balińska i Krystyna Gajewska 
(z UTW Jaroszowiec -15 pkt) a 5. 
miejsce: Rafał Cieślik i Konrad 
Flacht (SP nr 4 Olkusz - 13 pkt). 

Organizatorami udanego Zlotu byli: 
Dom Kultury w Wolbromiu, Urząd 
Miasta i Gminy w Wolbromiu, Staro-

stwo Powiatowe w Olkuszu oraz 
PTTK w Olkuszu.

Wiesław Biernacki

Medale w turnieju zdobyli: w kat. 
dzieci starsze - złote: Jakub Substelny 
(27 kg), Anna Kaleta (45 kg), Natalia 
Kozłowska (48 kg) i Szymon Łukasik; 
srebrne: Małgorzata Tracz (27 kg) i Jo-
nasz Czyszczoń (39 kg). Brązowe me-
dale wywalczyli:  Marta Kuraś 
(33 kg), Jakub Jaroszewicz (36 kg), 
Weronika Dzióbek (39 kg), Jakub 
Smentek (42 kg) i Wiktoria Król 
(51 kg). W kat. dzieci młodsze złoty 
medal zdobyła Jowita Gamrat (36 kg ) 
a brązowy Piotr Kiwior (27 kg). W By-
tomiu 12 maja odbywały się  I Elimi-
nacje Regionu do Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży  gdzie Ola Kale-
ta (48 kg) i Karol Barczyk (55 kg) za-
jęli I miejsca, Klaudia Cieślik (48 kg) 
i Karolina Osmęda (70 kg)- drugie 
miejsca a Dagmara Adamczyk (48 kg) 
miejsce trzecie. W dniach 
19/20.05.2012r. w Bielsku Białej od-
bywał się Puchar Europy Kadetów, 
w którym udział wzięło 455 zawodni-
ków z 28 państw. Najliczniej dopisała 
reprezentacja Rosji, Francji i Węgier, 
a najwięcej, bo po 4 złote medale zdo-
byli judocy z Japonii i Rosji, po 2 zło-
te medale ekipy z Niemiec i Holandii. 
Reprezentacja Polski zdobyła 2 srebr-
ne i 3 brązowe medale. Ponadto Pol-
ska zdobyła 1 piąte miejsce i 4 siódme 
miejsca. Warto podkreślić, że nasza 
Klaudia Cieślik (48 kg) w swej katego-
rii wagowej zajęła 5 miejsce - najwy-
żej spośród reprezentantek Polski. 
Wolbromscy judocy bardzo dobrze spi-
sali się w Łodzi. W Otwartym Pucha-
rze Polski i jednocześnie 2. 
Międzynarodowych Mistrzostwach 
Łodzi Młodziczek i Młodzików w dn. 
26.5.2012 złote medale zdobyły Alek-
sandra Kaleta (48kg) i Zuzanna Rams 
(57kg), srebrne - Wiktor Barczyk 
(46kg) i Dawid Sokół (60kg), a brązo-
we - Karolina Haberka (70kg) i Wero-
nika Maciąg (57kg). Na piątych 
miejscach uplasowali się Justyna Po-
głódek (52kg) i Jan Barczyk (38kg). 
Natomiast z rozgrywanych dzień póź-
niej 9. Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Łodzi Juniorek i Juniorów - 
OPP Klaudia Cieślik (48 kg) wróciła 
ze srebrnym medalem, a Maciej Dłu-
gosz (73kg) z brązowym.

(wb)

rudy cynku i ołowiu. Dobrze funk-
cjonuje tam także przemysł chemicz-
ny, rolniczy, maszyn górniczych, 
tekstylny, papierowy i przetwórstwa 
żywności. Samo miasto jest centrum 
transportowym prowincji, z dużą sie-
cią autostrad i kolei. W dziedzinie tu-
rystyki znane jako Jasna Perła 
Południowych Chin lub Miasto Dzi-
kiej Gęsi (do tego miasta na zimę zla-
tują się gęsi z północy).

Ewa Barczyk



22,23,24.06 godz. 18.00

16 i 17.06. godz. 18.00

Czas: 1 godz. 33 min.

Na początku maja zakończyła się 
pierwsza część VI Ogólnopolskiego 
Konkursu Fizycznego Uniwersytetu 
Warszawskiego. Wzięło w nim udział 
356 uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych z całej Polski. 
W ramach konkursu uczniowie musie-
li wykazać się wszechstronnością 
uzdolnień, mieli bowiem napisać ese-
je i limeryki dotyczące zagadnień fi-
zycznych, przeprowadzić wywiady 
z fizykami lub astronomami, namalo-
wać obrazy, plakaty związane ze zja-
wiskami fizycznymi, nagrać filmy 

lub wykonać zdjęcia, przygotować 
kilka autorskich doświadczeń oraz za-
chęcić najmłodszych do poznania fi-
zyki, przygotowując dla nich zabawy 
o tematyce fizycznej. Jak podkreślała 
przewodnicząca Komitetu Organiza-
cyjnego konkursu pani dr Anna Ka-
czorowska, w tym roku prace 
uczestników były wyjątkowo piękne 
i na wysokim poziomie merytorycz-
nym. Tym bardziej cieszy fakt, że 
pięć uczennic wolbromskich szkół 
znalazło się w finale konkursu (Kata-
rzyna Duch LO Wolbrom, Natalia 
Słowik G2 Wolbrom, Aleksandra 
Smoter G2 Wolbrom), a dwie uczen-
nice Dominika Strzałka i Alicja Wa-
chowicz (LO Wolbrom) po 
klasyfikacji wstępnej zajęły pierwsze 
miejsce. Opiekunem naukowym prac 
była Irena Smoter.
W dniach 25-26 maja na Wydziale Fi-
zyki Uniwersytetu Warszawskiego od-
był się VI Finał Ogólnopolskiego 
Konkursu Fizycznego „Poszukiwanie 
Talentów”. Pierwszego dnia pobytu 
w Warszawie - 25 maja wszyscy 
uczniowie mogli na własnej skórze 
doświadczyć jak wygląda prawdziwa 
sesja egzaminacyjna. Każdy uczest-
nik stanął przed czterema niezależny-

mi komisjami (Doświadczenia, Fizy-
ka i sztuka, Fizyka i literatura, Na-
uczanie fizyki) w celu obrony swojej 
pracy. Uczniowie musieli wykazać 
się rozległą wiedzą z zakresu fizyki. 
Doktoranci, doktorzy i profesorzy 
Wydziału Fizyki UW przez pięć go-
dzin zadawali pytania dotyczące 
praw, zasad i zjawisk fizycznych, do-
datkowo każdy z uczestników finału 
musiał przedstawić wybrane przez ko-
misję doświadczenie i odpowiedzieć 
na trudne pytania. Po wyczerpują-
cych egzaminach uczniowie wraz z 
opiekunami mieli okazję zwiedzić 
z przewodnikiem Stare i Nowe Mia-
sto.
26 maja, w sobotę w auli Wydziału 
Fizyki UW na ulicy Hożej odbyło się 
uroczyste podsumowanie konkursu, 
na którym obecni byli 
prof. dr hab. Teresa Rząca – Urban, 
dziekan Wydziału Fizyki, członkowie 
Komitetu Organizacyjnego Konkursu 
oraz przedstawiciele głównego spon-
sora konkursu - Wydawnictwa „Żak”. 
Na końcowy wynik konkursu składa-
ły się w połowie ocena merytoryczna 
pracy i wynik egzaminu przed komi-
sjami. Pierwsze sześć osób z najwyż-
szymi wynikami uzyskały tytuły 
Laureata. Laureatkami konkursu zo-
stały Dominka Strzałka (klasa IIc LO 
Wolbrom), która zajęła III miejsce 
oraz Katarzyna Duch (klasa Ic LO 
Wolbrom), która zajęła IV miejsce 
wśród uczniów szkół średnich i dodat-
kowo zdobyła wyróżnienie za prace 
w kategorii „Nauczanie fizyki”. Pozo-
stałe uczennice: Natalia Słowik (kla-

sa IIIa G2 Wolbrom, Aleksandra Smo-
ter Ia G2 Wolbrom, Alicja Wacho-
wicz Ia LO Wolbrom uzyskały tytuły 
Finalistek VI Ogólnopolskiego Kon-
kursu „Poszukiwanie Talentów”. Na-
grodą za zajęcie III miejsca 
w konkursie dla Dominiki Strzałki 
jest wyjazd w lipcu do Zjednoczone-
go Instytutu Badań Jądrowych 
w Dubnej pod Moskwą. Za zajęcie 
IV miejsca Katarzyna Duch otrzyma-
ła czytnik e-booków. Wszyscy uczest-
nicy finału otrzymali odznaki „Złoty 
Kwant”, pamiątkowe dyplomy, nowo-
czesny kalkulator, pendrive, książki 
popularnonaukowe, plansze dydak-
tyczne oraz kalendarz przygotowany 
specjalnie na tę okazję ze wszystkimi 
uczestnikami konkursu.
Wszystkim uczennicom należą się 
gratulacje, ponieważ jest to konkurs, 
który wymaga nie tylko rzetelnej wie-
dzy fizycznej, ale także kreatywno-
ści, indywidualnego podejścia do 
zjawisk i zagadnień fizycznych oraz 
ich ciekawego przedstawienia.
Uczniowie Zespołu Szkół w Wolbro-
miu (Gimnazjum nr 2) już po raz trze-
ci uczestniczyli w finale tego 
konkursu i dlatego szkoła została wy-
różniona przez organizatorów za ak-
tywne uczestnictwo w konkursie 
i dużą liczbę finalistów. Organizato-
rzy na ręce nauczyciela fizyki, opie-
kuna naukowego prac, pani Ireny 
Smoter przekazali dla szkolnej pra-
cowni fizycznej - pirometr.

na podst. inf. p. Ireny Smoter
Ewa Barczyk




